[image: герб г]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕРЕПАНОВО
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.03.2024   № 139

О мерах, направленных на соблюдение законодательства в области
розничной продажи алкогольной продукции при проведении
мероприятия «Масленица»

В целях поддержания общественного порядка, предотвращения чрезвычайных ситуаций в месте проведения массового мероприятия «Масленица», в соответствии с Федеральными законами от 22.11.1995  № 171 - ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Новосибирской области от 21.12.2011 № 332 «Об установлении дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции на территории Новосибирской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Организациям, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим розничную продажу алкогольной продукции обеспечить с 9.00 часов до 14.00 часов 17 марта 2024 года соблюдение требований пункта 2 постановления Губернатора Новосибирской области № 332 от 21.12.2011 года «Об установлении дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции на территории Новосибирской области», в границах проведения массового   мероприятия «Масленица».
2.Оганизациям, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим розничную продажу безалкогольных напитков, запретить продажу безалкогольных напитков в стеклянной таре с 9.00 часов до 14.00 часов 17 марта 2024 года в границах проведения массового мероприятия «Масленица».
3.Границы проведения массового мероприятия центральная площадь г. Черепаново, от дома № 8   до № 35 ул. Партизанская, от дома № 1Б до   дома № 10Б ул. Жуковского, от дома № 49 до дома № 45 ул. Республиканская, от дома № 4 до дома № 10 пер. Комсомольский.
4.Контрольно-организационному отделу администрации города Черепаново Черепановского района опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости» и на официальном сайте администрации города Черепаново Черепановского района.
5.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города Черепаново
Черепановского района
[bookmark: _GoBack]Новосибирской области   					                   Е.А. Гребенщиков

Иванова Л.В.
21-310
image1.jpeg